

MUNICIPIO DE ESPUMOSO
ESPUMOSO-RS

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 020/2025
Processo Administrativo Nº 128/2025
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: MATEUS LANER
Data de Publicação: 29/07/2025 17:15:18

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 18/08/2025 08:34:12
LOTE 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: un	Marca: Divina Mesa	Modelo: -
Descrição: Abacaxi em calda embalagem tipo lata 830g			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 17,45	Valor Total: 436,25	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ATACAREJO TIO JULICO LTDA	340	41.671.448/0001-14	17,45	17,45		Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 18/08/2025 08:34:12
LOTE 2

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 2	Unidade: un	Marca: Bom Gosto	Modelo: -
Descrição: Abacaxi pérola tamanho grande, cor e formação uniformes, com polpa intacta e firme, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 6,97	Valor Total: 209,10	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ATACAREJO TIO JULICO LTDA	812	41.671.448/0001-14	6,97	6,97		Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 4 - HOMOLOGADO - 18/08/2025 08:34:12
LOTE 4

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 4	Unidade: un	Marca: Colombo	Modelo: -
Descrição: Açúcar branco refinado pacote 1kg			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 5,44	Valor Total: 272,00	

MUNICIPIO DE ESPUMOSO
ESPUMOSO-RS

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ATACAREJO TIO JULICO LTDA	325	41.671.448/0001-14	5,44	5,44		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 5 - HOMOLOGADO - 18/08/2025 08:34:12
LOTE 5

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 5	Unidade: un	Marca: Gasparin	Modelo: -
Descrição: Açúcar cristal, cor branca, isento de impureza com data de validade mínima de 4 meses a partir da entrega, pacote 5 kg			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 20,63	Valor Total: 4.126,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ATACAREJO TIO JULICO LTDA	813	41.671.448/0001-14	20,63	20,63		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 6 - HOMOLOGADO - 18/08/2025 08:34:12
LOTE 6

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 6	Unidade: un	Marca: Bom Gosto	Modelo: -
Descrição: Alface crespa verde bem desenvolvida			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 4,55	Valor Total: 136,50	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ATACAREJO TIO JULICO LTDA	603	41.671.448/0001-14	4,55	4,55		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 7 - HOMOLOGADO - 18/08/2025 08:34:12
LOTE 7

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 7	Unidade: un	Marca: Bom Gosto	Modelo: -
Descrição: Alho, grão do tipo comum de primeira qualidade. No ponto de maturação adequado para o consumo. Intactos, com todas as partes comestíveis aproveitáveis, cor e sabor característicos. Não deverão estar danificados por lesões que afetem sua aparência e utilização. Isento de pontos amarelados ou apodrecidos, livre de sujidades, parasitas e larvas. Embalagem de 1kg			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 38,26	Valor Total: 191,30	

MUNICIPIO DE ESPUMOSO
ESPUMOSO-RS

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ATACAREJO TIO JULICO LTDA	552	41.671.448/0001-14	38,26	38,26		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 8 - HOMOLOGADO - 18/08/2025 08:34:12
LOTE 8

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 8	Unidade: un	Marca: Bom Gosto	Modelo: -
Descrição: Ameixa preta pacote de 1kg			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 35,92	Valor Total: 359,20	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ATACAREJO TIO JULICO LTDA	925	41.671.448/0001-14	35,92	35,92		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 9 - HOMOLOGADO - 18/08/2025 08:34:12
LOTE 9

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 9	Unidade: un	Marca: Apti	Modelo: -
Descrição: Amido de milho, isento de impureza, com data de fabricação e validade, tendo validade mínima de 4 meses a partir da entrega, pacote 1 kg			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 9,93	Valor Total: 496,50	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ATACAREJO TIO JULICO LTDA	075	41.671.448/0001-14	9,93	9,93		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 10 - HOMOLOGADO - 18/08/2025 08:34:13
LOTE 10

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 10	Unidade: un	Marca: Bom Gosto	Modelo: -
Descrição: Banana Prata tamanho médio e uniforme, médio amadurecimento, firmes e sem manchas escuras, sem amassados e sem sinais de deterioração.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 5,84	Valor Total: 292,00	

MUNICIPIO DE ESPUMOSO
ESPUMOSO-RS

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ATACAREJO TIO JULICO LTDA	101	41.671.448/0001-14	5,84	5,84		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 11 - HOMOLOGADO - 18/08/2025 08:34:13
LOTE 11

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 11	Unidade: un	Marca: Bom Gosto	Modelo: -
Descrição: Batata doce firmes e integras com tamanho médio e uniforme, com casca lisa, sem manchas e brotos, sem amassados e machucados sem sinais de deterioração.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 5,14	Valor Total: 154,20	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ATACAREJO TIO JULICO LTDA	100	41.671.448/0001-14	5,14	5,14		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 12 - HOMOLOGADO - 18/08/2025 08:34:13
LOTE 12

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 12	Unidade: un	Marca: Bom Gosto	Modelo: -
Descrição: Batata inglesa branca, firmes e integras com tamanho médio e grande, uniforme, com casca lisa, sem manchas e brotos, sem amassados e machucados sem sinais de deterioração, pacote 1kg			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 4,19	Valor Total: 209,50	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ATACAREJO TIO JULICO LTDA	082	41.671.448/0001-14	4,19	4,19		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 13 - HOMOLOGADO - 18/08/2025 08:34:13
LOTE 13

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 13	Unidade: un	Marca: Bom Gosto	Modelo: -
Descrição: Beterraba sem folhas tamanho médio, pacote 1kg			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 4,89	Valor Total: 97,80	

MUNICIPIO DE ESPUMOSO
ESPUMOSO-RS

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ATACAREJO TIO JULICO LTDA	647	41.671.448/0001-14	4,89	4,89		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 14 - HOMOLOGADO - 18/08/2025 08:34:13
LOTE 14

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 14	Unidade: un	Marca: Germani	Modelo: -
Descrição: Biscoito doce tipo maria - característica técnica: sem lactose. Fabricados a partir de matérias primas sãs e limpas. Serão rejeitados os biscoitos que apresentem muita umidade, quebrados, queimados, e de caracteres organolépticos anormais, conforme resolução vigente. Não poderá conter lactose e corantes artificiais. Embalagem: acondicionado em embalagem transparente, em pacote de 350g, com data de validade impressa no rótulo de forma legível. Validade: mínimo de 6 meses a partir da data de entrega. Quantidade: 100			
Valor Unit.: 6,85			Valor Total: 685,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ATACAREJO TIO JULICO LTDA	271	41.671.448/0001-14	6,85	6,85		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 15 - HOMOLOGADO - 18/08/2025 08:34:13
LOTE 15

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 15	Unidade: un	Marca: Amor Craioca	Modelo: -
Descrição: Bombom de chocolate, produto constituído por massa de chocolate ou por um núcleo formado de recheios diversos, elaborados com frutas, pedaços de frutas, sementes oleaginosas, açúcar, leite, manteiga, cacau, licores, e outras substâncias alimentícias, recobertos por uma camada de chocolate ou açúcar. Pesando aproximadamente 20g, acondicionado em embalagem plástica de 1 kg contendo 48 unidades. Quantidade: 70			
Valor Unit.: 53,42			Valor Total: 3.739,40

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ATACAREJO TIO JULICO LTDA	065	41.671.448/0001-14	53,42	53,42		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 17 - HOMOLOGADO - 18/08/2025 08:34:13
LOTE 17

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

MUNICIPIO DE ESPUMOSO
ESPUMOSO-RS

Item: 17 Unidade: un Marca: Apti Modelo: -
Descrição: Caldo de galinha em tablete caixinha c/ aproximadamente 57 gramas contendo 6 tabletes
Quantidade: 30 Valor Unit.: 2,15 Valor Total: 64,50

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ATACAREJO TIO JULICO LTDA	073	41.671.448/0001-14	2,15	2,15		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 18 - HOMOLOGADO - 18/08/2025 08:34:13
LOTE 18

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 18 Unidade: un Marca: Sultemper Modelo: -
Descrição: Canela em pó, pacote de 50 g
Quantidade: 20 Valor Unit.: 5,05 Valor Total: 101,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ATACAREJO TIO JULICO LTDA	256	41.671.448/0001-14	5,05	5,05		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 19 - HOMOLOGADO - 18/08/2025 08:34:13
LOTE 19

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 19 Unidade: un Marca: Sultemper Modelo: -
Descrição: Canela em rama, pacote com 20 g
Quantidade: 10 Valor Unit.: 3,82 Valor Total: 38,20

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ATACAREJO TIO JULICO LTDA	355	41.671.448/0001-14	3,82	3,82		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 20 - HOMOLOGADO - 18/08/2025 08:34:13
LOTE 20

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

**MUNICIPIO DE ESPUMOSO
ESPUMOSO-RS**

Item: 20 **Unidade:** un **Marca:** Rio do Sol **Modelo:** -
Descrição: Carne bovina iscas congeladas, produto minimamente processado, feito exclusivamente a partir dos seguintes cortes coxão de dentro ou patinho, isento de cartilagens, nervos e ossos, apresentando no máximo 5% de gordura, cortado em formato de iscas com aproximadamente 15 gramas cada, embalagem primária plástica transparente, contendo 1 kg do produto. Rótulo conforme legislação vigente, produto registrado no MAPA, validade mínima de 6 meses a contar da entrega.
Quantidade: 50 **Valor Unit.:** 34,13 **Valor Total:** 1.706,50

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ATACAREJO TIO JULICO LTDA	117	41.671.448/0001-14	34,13	34,13		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 21 - HOMOLOGADO - 18/08/2025 08:34:14
LOTE 21**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 21 **Unidade:** un **Marca:** Rio do Sol **Modelo:** -
Descrição: Carne bovina cubos congelados, produto minimamente processado, feito exclusivamente a partir dos seguintes cortes coxão de dentro ou alcatra, isento de cartilagens, nervos e ossos, apresentando no máximo 5% de gordura, cortado em formato de cubos com aproximadamente 50 gramas cada, embalagem primária plástica transparente, contendo 1 kg do produto. Rótulo conforme legislação vigente, produto registrado no MAPA, validade mínima de 6 meses a contar da entrega.
Quantidade: 50 **Valor Unit.:** 35,35 **Valor Total:** 1.767,50

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ATACAREJO TIO JULICO LTDA	418	41.671.448/0001-14	35,35	35,35		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 22 - HOMOLOGADO - 18/08/2025 08:34:14
LOTE 22**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 22 **Unidade:** un **Marca:** Calegaro **Modelo:** -
Descrição: Carne bovina - moída grossa congelada, produto minimamente processado, moído em moedor grosso exclusivamente a partir dos seguintes cortes: coxão de fora, paleta ou patinho, isento de cartilagens, nervos e ossos, apresentando no máximo 10% de gordura, embalagem primária plástica transparente, contendo 1 kg do produto. Rótulo conforme legislação vigente, produto registrado no MAPA, validade mínima de 6 meses a contar da entrega.
Quantidade: 150 **Valor Unit.:** 31,34 **Valor Total:** 4.701,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ATACAREJO TIO JULICO LTDA	677	41.671.448/0001-14	31,34	31,34		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

MUNICIPIO DE ESPUMOSO
ESPUMOSO-RS

LOTE 23 - HOMOLOGADO - 18/08/2025 08:34:14
LOTE 23

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 23	Unidade: un	Marca: Rio do Sol	Modelo: -
Descrição: Carne suína lombo: carne suína tipo lombo, livre de gordura e de aparas, resfriada. Características adicionais aspecto firme, sem escurecimento. Apresentação, em embalagem plástica transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbo oficial de acordo com o ministério da agricultura, resolução da anvisa e vigilância sanitária. Embalagem de aproximadamente 1kg.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 27,28	Valor Total: 818,40	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ATACAREJO TIO JULICO LTDA	947	41.671.448/0001-14	27,28	27,28		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 24 - HOMOLOGADO - 18/08/2025 08:34:14
LOTE 24

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 24	Unidade: un	Marca: São Miguel	Modelo: -
Descrição: Carvão 5 kg			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 21,59	Valor Total: 1.079,50	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ATACAREJO TIO JULICO LTDA	605	41.671.448/0001-14	21,59	21,59		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 25 - HOMOLOGADO - 18/08/2025 08:34:14
LOTE 25

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 25	Unidade: un	Marca: Bom Gosto	Modelo: -
Descrição: Cebola branca tamanho médio e uniforme, integra e sem partes moles e brotos sem amassados e machucados, sem sinais de deterioração pacote de 1kg			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 2,69	Valor Total: 134,50	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ATACAREJO TIO JULICO LTDA	849	41.671.448/0001-14	2,69	2,69		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

MUNICIPIO DE ESPUMOSO
ESPUMOSO-RS

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 26 - HOMOLOGADO - 18/08/2025 08:34:14
LOTE 26

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 26	Unidade: un	Marca: Bom Gosto	Modelo: -
Descrição: Cenoura tamanho médio pacote 1kg			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 3,47	Valor Total: 69,40	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ATACAREJO TIO JULICO LTDA	233	41.671.448/0001-14	3,47	3,47		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 27 - HOMOLOGADO - 18/08/2025 08:34:14
LOTE 27

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 27	Unidade: un	Marca: Divina Mesa	Modelo: -
Descrição: Cereja em calda 200g			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 14,80	Valor Total: 148,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ATACAREJO TIO JULICO LTDA	961	41.671.448/0001-14	14,80	14,80		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 28 - HOMOLOGADO - 18/08/2025 08:34:14
LOTE 28

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 28	Unidade: un	Marca: Bom Gosto	Modelo: -
Descrição: Chá – caixa com 10 saches sabores variados - acondicionado em envelope individual, de papel permeável, com vedações mecânicas (selagem), embalagem deverá trazer externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 3,59	Valor Total: 359,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ATACAREJO TIO JULICO LTDA	213	41.671.448/0001-14	3,59	3,59		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

MUNICIPIO DE ESPUMOSO
ESPUMOSO-RS

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 29 - HOMOLOGADO - 18/08/2025 08:34:14
LOTE 29

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 29	Unidade: un	Marca: Sultempor	Modelo: -
Descrição: Chocolate granulado preto pacote de 500 g			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 12,56	Valor Total: 125,60	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ATACAREJO TIO JULICO LTDA	612	41.671.448/0001-14	12,56	12,56		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 30 - HOMOLOGADO - 18/08/2025 08:34:14
LOTE 30

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 30	Unidade: un	Marca: Só Coco	Modelo: -
Descrição: Coco fresco ralado congelado, produto minimamente processado, sem adição de açúcar, rótulo contendo identificação do produto, tabela nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade, validade mínima 60 dias a contar da entrega, pacote de 1kg			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 54,66	Valor Total: 546,60	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ATACAREJO TIO JULICO LTDA	297	41.671.448/0001-14	54,66	54,66		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 31 - HOMOLOGADO - 18/08/2025 08:34:14
LOTE 31

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 31	Unidade: un	Marca: Só Coco	Modelo: -
Descrição: Coco ralado sem sacarose, baixo teor de gordura, sem aditivo, com parte dos componentes do endosperma do fruto, são e maduros, sem cheiro ou ranço, constando identificação do produto, inclusive classificação e marca, nome e endereço do fabricante, data de fabricação, validade e lote visíveis. No seu rótulo deverá conter informação nutricional por porção. Pacote 100 g.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 5,65	Valor Total: 169,50	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ATACAREJO TIO JULICO LTDA	680	41.671.448/0001-14	5,65	5,65		Sim

DECLASSIFICADOS

MUNICIPIO DE ESPUMOSO
ESPUMOSO-RS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
INABILITADOS						
Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME

LOTE 32 - HOMOLOGADO - 18/08/2025 08:34:14
LOTE 32

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 32	Unidade: un	Marca: Sultemper	Modelo: -
Descrição: Cravo da Índia embalagem com 15g. A embalagem deve estar selada e conter exatamente os dados de identificação, procedência, informação nutricional, número de lote, data de validade, amplamente protegida e impermeável e atóxica			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 4,13	Valor Total: 82,60	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ATACAREJO TIO JULICO LTDA	782	41.671.448/0001-14	4,13	4,13		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 33 - HOMOLOGADO - 18/08/2025 08:34:15
LOTE 33

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 33	Unidade: un	Marca: Friolak	Modelo: -
Descrição: Creme de leite (nata) pasteurizado 300g			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 9,69	Valor Total: 969,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ATACAREJO TIO JULICO LTDA	050	41.671.448/0001-14	9,69	9,69		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 34 - HOMOLOGADO - 18/08/2025 08:34:15
LOTE 34

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 34	Unidade: un	Marca: Tirol	Modelo: -
Descrição: Creme de leite embalagem com 200g. A embalagem não pode estar amassada e estufada, devendo estar selada e conter exatamente os dados de identificação, procedência, informação nutricional, número de lote, data de validade, amplamente protegida e impermeável e atóxico			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 4,49	Valor Total: 1.796,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ATACAREJO TIO JULICO LTDA	204	41.671.448/0001-14	4,49	4,49		Sim

MUNICIPIO DE ESPUMOSO
ESPUMOSO-RS

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 36 - HOMOLOGADO - 18/08/2025 08:34:15
LOTE 36

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 36	Unidade: un	Marca: Miriam	Modelo: -
Descrição: Doce cremoso de uva, pêssego, figo e goiaba 2kg			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 20,34	Valor Total: 610,20	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ATACAREJO TIO JULICO LTDA	307	41.671.448/0001-14	20,34	20,34		Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 37 - HOMOLOGADO - 18/08/2025 08:34:15
LOTE 37

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 37	Unidade: un	Marca: Tirol	Modelo: -
Descrição: Doce de leite em pasta cremosa, cujo primeiro ingrediente Da lista de ingredientes seja constituído por leite integral, Apresentado em embalagem plástica(pote) de 1kg Validade mínima de 6 (seis) meses.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 14,79	Valor Total: 295,80	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ATACAREJO TIO JULICO LTDA	979	41.671.448/0001-14	14,79	14,79		Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 38 - HOMOLOGADO - 18/08/2025 08:34:15
LOTE 38

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 38	Unidade: un	Marca: Ilomate	Modelo: -
Descrição: Erva mate sem adição de açúcar pacote 1kg			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 11,76	Valor Total: 1.176,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ATACAREJO TIO JULICO LTDA	647	41.671.448/0001-14	11,76	11,76		Sim

MUNICIPIO DE ESPUMOSO
ESPUMOSO-RS

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 39 - HOMOLOGADO - 18/08/2025 08:34:15
LOTE 39

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 39	Unidade: un	Marca: Ramy	Modelo: -
Descrição: Ervilha em conserva embalagem tipo sachê com 280g. A embalagem não pode estar estufada, isenta de fungos e parasitas, a embalagem deve estar selada e conter exatamente os dados de identificação, procedência, informação nutricional, número de lote, data de validade, amplamente protegida e impermeável e atóxico			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 4,26	Valor Total: 127,80	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ATACAREJO TIO JULICO LTDA	793	41.671.448/0001-14	4,26	4,26		Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 40 - HOMOLOGADO - 18/08/2025 08:34:15
LOTE 40

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 40	Unidade: un	Marca: Olé	Modelo: -
Descrição: Extrato de tomate embalagem tipo sachê com 340g. A embalagem não pode estar estufada, devendo estar selada e conter exatamente os dados de identificação, procedência, informação nutricional, número de lote, data de validade, amplamente protegida e impermeável e atóxica			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 2,71	Valor Total: 271,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ATACAREJO TIO JULICO LTDA	908	41.671.448/0001-14	2,71	2,71		Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 41 - HOMOLOGADO - 18/08/2025 08:34:15
LOTE 41

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 41	Unidade: un	Marca: Do vale	Modelo: -
Descrição: Farinha de milho média amarela, isenta de mofo e impurezas, com data de fabricação e validade, tendo validade mínima de 4 meses a partir da entrega, pacote de 1kg			
Quantidade: 45	Valor Unit.: 3,98	Valor Total: 179,10	

CLASSIFICAÇÃO

MUNICIPIO DE ESPUMOSO
ESPUMOSO-RS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ATACAREJO TIO JULICO LTDA	578	41.671.448/0001-14	3,98	3,98		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 42 - HOMOLOGADO - 18/08/2025 08:34:15
LOTE 42

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 42	Unidade: un	Marca: Fidalga	Modelo: -
Descrição: Farinha de trigo especial, enriquecida com ferro e ácido fólico, não poderá estar úmida ou rançosa, em boas condições, com validade mínima de 6 meses, tipo 1 pacote de 5kg			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 17,70	Valor Total: 2.655,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ATACAREJO TIO JULICO LTDA	041	41.671.448/0001-14	17,70	17,70		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 43 - HOMOLOGADO - 18/08/2025 08:34:15
LOTE 43

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 43	Unidade: un	Marca: Safty Instant	Modelo: -
Descrição: Fermento biológico, instantâneo, embalagem de 500 gr			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 19,85	Valor Total: 1.191,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ATACAREJO TIO JULICO LTDA	341	41.671.448/0001-14	19,85	19,85		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 44 - HOMOLOGADO - 18/08/2025 08:34:15
LOTE 44

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 44	Unidade: un	Marca: Royal	Modelo: -
Descrição: Fermento químico, em pó, lata com 100g, lacrada			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 2,77	Valor Total: 554,00	

CLASSIFICAÇÃO

MUNICIPIO DE ESPUMOSO
ESPUMOSO-RS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ATACAREJO TIO JULICO LTDA	262	41.671.448/0001-14	2,77	2,77		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 45 - HOMOLOGADO - 18/08/2025 08:34:16
LOTE 45

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 45	Unidade: un	Marca: Divina Mesa	Modelo: -
Descrição: Figo em calda embalagem tipo lata 850g			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 17,01	Valor Total: 425,25	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ATACAREJO TIO JULICO LTDA	769	41.671.448/0001-14	17,01	17,01		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 46 - HOMOLOGADO - 18/08/2025 08:34:16
LOTE 46

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 46	Unidade: un	Marca: Seara	Modelo: -
Descrição: Carne de frango, coxas e sobrecoxas, isenta de cartilagens, nervos e ossos, embalagem primária plástica transparente, contendo 1 kg do produto. Rótulo conforme legislação vigente, produto registrado no MAPA (SIF, CISPOA ou SIM), validade mínima de 6 meses a contar da entrega.			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 18,53	Valor Total: 1.111,80	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ATACAREJO TIO JULICO LTDA	416	41.671.448/0001-14	18,53	18,53		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 47 - HOMOLOGADO - 18/08/2025 08:34:16
LOTE 47

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 47	Unidade: un	Marca: Apti	Modelo: -
Descrição: Gelatina em pó com açúcar, embalagem de 25g, sabores variados			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 1,66	Valor Total: 66,40	

CLASSIFICAÇÃO

MUNICIPIO DE ESPUMOSO
ESPUMOSO-RS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ATACAREJO TIO JULICO LTDA	521	41.671.448/0001-14	1,66	1,66		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 48 - HOMOLOGADO - 18/08/2025 08:34:16
LOTE 48

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 48	Unidade: un	Marca: Tirol	Modelo: -
Descrição: Leite condensado embalagem com 395g. A embalagem não pode estar amassada e estufada, devendo estar selada e conter exatamente os dados de identificação, procedência, informação nutricional, número de lote, data de validade, amplamente protegida e impermeável e atóxico			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 7,20	Valor Total: 2.880,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ATACAREJO TIO JULICO LTDA	246	41.671.448/0001-14	7,20	7,20		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 49 - HOMOLOGADO - 18/08/2025 08:34:16
LOTE 49

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 49	Unidade: un	Marca: Do Bom	Modelo: -
Descrição: Leite em pó integral ingredientes: 100% leite, sem adição de outros produtos. Na embalagem deverá constar a data de beneficiamento, da validade e do número do lote. Validade de 6 meses a partir da entrega. Pacotes de 400g			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 15,96	Valor Total: 957,60	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ATACAREJO TIO JULICO LTDA	976	41.671.448/0001-14	15,96	15,96		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 50 - HOMOLOGADO - 18/08/2025 08:34:16
LOTE 50

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 50	Unidade: un	Marca: Tirol	Modelo: -
Descrição: Leite integral, tipo longa vida, envasado em caixa tetra pak de 01 (um) litro, tratado termicamente pelo sistema uat (ultra alta temperatura), embalagem original do fabricante, com registro no sif, estampada na embalagem, informações do fabricante e data de vencimento. Validade mínima de 90 dias.			
Quantidade: 840	Valor Unit.: 5,80	Valor Total: 4.872,00	

MUNICIPIO DE ESPUMOSO
ESPUMOSO-RS

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ATACAREJO TIO JULICO LTDA	665	41.671.448/0001-14	5,80	5,80		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 51 - HOMOLOGADO - 18/08/2025 08:34:16
LOTE 51

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 51	Unidade: un	Marca: Toledo	Modelo: -
Descrição: Linguíça toscana: linguíça toscana mista (bovina e suína), sem pimenta, resfriada. Apresentação em embalagem plástica transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbo oficial de acordo com o ministério da agricultura, resolução da anvisa e vigilância sanitária. Embalagem de 1kg.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 21,20	Valor Total: 1.060,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ATACAREJO TIO JULICO LTDA	347	41.671.448/0001-14	21,20	21,20		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 52 - HOMOLOGADO - 18/08/2025 08:34:16
LOTE 52

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 52	Unidade: un	Marca: Bom Gosto	Modelo: -
Descrição: Maça gala tamanho médio, integras, firmes e sem manchas, sem amassados e machucados, não pode ser murcha			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 6,25	Valor Total: 312,50	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ATACAREJO TIO JULICO LTDA	476	41.671.448/0001-14	6,25	6,25		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 53 - HOMOLOGADO - 18/08/2025 08:34:16
LOTE 53

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

**MUNICIPIO DE ESPUMOSO
ESPUMOSO-RS**

Item: 53 **Unidade:** un **Marca:** Fugini **Modelo:** -
Descrição: Maionese embalagem com 500g. Fornecido em embalagem selada. E deverá conter exatamente os dados de identificação, procedência, informação nutricional, número de lote, data de validade, amplamente protegida e impermeável e atóxica.
Quantidade: 70 **Valor Unit.:** 7,67 **Valor Total:** 536,90

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ATACAREJO TIO JULICO LTDA	783	41.671.448/0001-14	7,67	7,67		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 54 - HOMOLOGADO - 18/08/2025 08:34:16
LOTE 54**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 54 **Unidade:** un **Marca:** Elegê **Modelo:** -
Descrição: Manteiga sem sal 200g, validade mínima de 4 meses a partir da entrega.
Quantidade: 40 **Valor Unit.:** 11,42 **Valor Total:** 456,80

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ATACAREJO TIO JULICO LTDA	724	41.671.448/0001-14	11,42	11,42		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 55 - HOMOLOGADO - 18/08/2025 08:34:16
LOTE 55**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 55 **Unidade:** un **Marca:** Dualis **Modelo:** -
Descrição: Margarina embalagem de 500 gramas, produzida exclusivamente de gordura vegetal, mínimo de 65% de lipídios, com adição de sal, em potes de polipropileno com lacre de papel aluminizado entre tampa e pote, resistentes, que garantam a integridade do produto
Quantidade: 200 **Valor Unit.:** 8,70 **Valor Total:** 1.740,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ATACAREJO TIO JULICO LTDA	624	41.671.448/0001-14	8,70	8,70		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 56 - HOMOLOGADO - 18/08/2025 08:34:16
LOTE 56**

MUNICIPIO DE ESPUMOSO
ESPUMOSO-RS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 56	Unidade: un	Marca: Taype	Modelo: -
Descrição: Massa fresca para pastel grande, pacote de 500g, validade de no mínimo 4 meses a partir da entrega			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 6,53	Valor Total: 653,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ATACAREJO TIO JULICO LTDA	685	41.671.448/0001-14	6,53	6,53		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 57 - HOMOLOGADO - 18/08/2025 08:34:17
LOTE 57

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 57	Unidade: un	Marca: Germani	Modelo: -
Descrição: Milho de canjica despelculada tipo 1 pacote de 500g			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 4,41	Valor Total: 176,40	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ATACAREJO TIO JULICO LTDA	863	41.671.448/0001-14	4,41	4,41		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 58 - HOMOLOGADO - 18/08/2025 08:34:17
LOTE 58

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 58	Unidade: un	Marca: Germani	Modelo: -
Descrição: Milho de pipoca embalagem com 500g. Isenta de matéria terrosa, fungos, parasitas e detritos de animais e vegetais; aparência, cor e cheiro próprios. A embalagem deverá conter exatamente os dados de identificação, procedência, informação nutricional, número de lote, data de validade, amplamente protegida e impermeável e atóxica			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 3,66	Valor Total: 366,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ATACAREJO TIO JULICO LTDA	323	41.671.448/0001-14	3,66	3,66		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 59 - HOMOLOGADO - 18/08/2025 08:34:17
LOTE 59

MUNICIPIO DE ESPUMOSO
ESPUMOSO-RS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 59	Unidade: un	Marca: Ramy	Modelo: -
Descrição: Milho verde em conserva embalagem tipo sachê com 280g. A embalagem não pode estar estufada, isenta de fungos e parasitas, a embalagem deve estar selada e conter exatamente os dados de identificação, procedência, informação nutricional, número de lote, data de validade, amplamente protegida e impermeável e atóxico			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 3,71	Valor Total: 111,30	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ATACAREJO TIO JULICO LTDA	474	41.671.448/0001-14	3,71	3,71		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 60 - HOMOLOGADO - 18/08/2025 08:34:17
LOTE 60

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 60	Unidade: un	Marca: Sultemper	Modelo: -
Descrição: Noz moscada em pó, pacote de 100g			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 15,19	Valor Total: 303,80	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ATACAREJO TIO JULICO LTDA	580	41.671.448/0001-14	15,19	15,19		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 63 - HOMOLOGADO - 18/08/2025 08:34:17
LOTE 63

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 63	Unidade: un	Marca: Sultemper	Modelo: -
Descrição: Orégano, deve ser constituído de folhas sãs, limpas e desidratadas. Deve apresentar coloração verde pardacenta, aspecto, cheiro e sabor característico, pacote de 1 kg			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 7,32	Valor Total: 73,20	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ATACAREJO TIO JULICO LTDA	314	41.671.448/0001-14	7,32	7,32		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

MUNICIPIO DE ESPUMOSO
ESPUMOSO-RS

LOTE 64 - HOMOLOGADO - 18/08/2025 08:34:17
LOTE 64

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 64	Unidade: un	Marca: Bom Gosto	Modelo: -
Descrição: Ovos de galinha, vermelhos, tipo 1, grandes, frescos, sem rachaduras e limpos. Embalagem contendo uma dúzia de ovos, com data e validade e aviário de origem, com registro no sim, sif ou cispoa.			
Quantidade: 450	Valor Unit.: 8,89	Valor Total: 4.000,50	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ATACAREJO TIO JULICO LTDA	776	41.671.448/0001-14	8,89	8,89		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 65 - HOMOLOGADO - 18/08/2025 08:34:17
LOTE 65

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 65	Unidade: un	Marca: Marquespan	Modelo: -
Descrição: Pão francês, peso referência: unidade de 50 gr. Com miolo branco e casca de cor dourada brilhante e homogênea.			
Pacote de 1kg			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 13,16	Valor Total: 1.316,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ATACAREJO TIO JULICO LTDA	420	41.671.448/0001-14	13,16	13,16		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 66 - HOMOLOGADO - 18/08/2025 08:34:17
LOTE 66

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 66	Unidade: un	Marca: Tchê	Modelo: -
Descrição: Pão sanduíche fatiado fresco, macio, isento de mofos, bolores, sujidades, embalagem plástica transparente contendo etiqueta com prazo de validade, embalagem de 500g			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 9,69	Valor Total: 1.938,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ATACAREJO TIO JULICO LTDA	316	41.671.448/0001-14	9,69	9,69		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

MUNICIPIO DE ESPUMOSO
ESPUMOSO-RS

LOTE 67 - HOMOLOGADO - 18/08/2025 08:34:17
LOTE 67

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 67	Unidade: un	Marca: Dália	Modelo: -
Descrição: Peito de frango - peito de frango sem osso (kg), refrigeradas à 4°C por no máximo 48 horas. Os produtos devem mostrar o peso nas embalagens confirmando o pedido feito. As carnes deverão ser entregues em sacos plásticos transparentes, devidamente fechados, higienizados e livres de qualquer sujidade, pesando no máximo 1kg por pacote para facilitar o recebimento, descongelamento e a conferência da mercadoria. Cada pacote de carne deverá conter o peso confirmando o pedido feito. O produto deverá apresentar registro do órgão fiscalizador competente.			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 23,16	Valor Total: 3.474,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ATACAREJO TIO JULICO LTDA	033	41.671.448/0001-14	23,16	23,16		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 68 - HOMOLOGADO - 18/08/2025 08:34:17
LOTE 68

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 68	Unidade: un	Marca: Friestos	Modelo: -
Descrição: Pepino em conserva vidro peso drenado 300g			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 8,98	Valor Total: 179,60	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ATACAREJO TIO JULICO LTDA	444	41.671.448/0001-14	8,98	8,98		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 69 - HOMOLOGADO - 18/08/2025 08:34:17
LOTE 69

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 69	Unidade: un	Marca: Divina Mesa	Modelo: -
Descrição: Pêssego em calda embalagem tipo lata 830g			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 23,11	Valor Total: 577,75	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ATACAREJO TIO JULICO LTDA	050	41.671.448/0001-14	23,11	23,11		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

MUNICIPIO DE ESPUMOSO
ESPUMOSO-RS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 71 - HOMOLOGADO - 18/08/2025 08:34:17
LOTE 71

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 71	Unidade: un	Marca: Germani	Modelo: -
Descrição: Polvilho azedo isento de mofo ou impureza, com data de fabricação e validade, tendo no mínimo 6 meses de validade a partir da entrega, pacote 1 kg			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 9,75	Valor Total: 1.170,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ATACAREJO TIO JULICO LTDA	787	41.671.448/0001-14	9,75	9,75		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 72 - HOMOLOGADO - 18/08/2025 08:34:17
LOTE 72

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 72	Unidade: un	Marca: Germani	Modelo: -
Descrição: Polvilho doce branco, isento de mofo ou impureza, com data de fabricação e validade, tendo no mínimo 6 meses de validade a partir da entrega, pacote 1 kg			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 8,01	Valor Total: 640,80	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ATACAREJO TIO JULICO LTDA	425	41.671.448/0001-14	8,01	8,01		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 73 - HOMOLOGADO - 18/08/2025 08:34:18
LOTE 73

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 73	Unidade: un	Marca: seara	Modelo: -
Descrição: Presunto - resfriado, fatiado. Com cor, textura característica do produto. Não podendo apresentar cor azulada ou esverdeada e nem estar com textura pegajosa, pacote de 1kg			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 27,33	Valor Total: 819,90	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ATACAREJO TIO JULICO LTDA	461	41.671.448/0001-14	27,33	27,33		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

MUNICIPIO DE ESPUMOSO
ESPUMOSO-RS

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 74 - HOMOLOGADO - 18/08/2025 08:34:18
LOTE 74

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 74	Unidade: un	Marca: Rei Sul	Modelo: -
Descrição: Queijo mussarela - resfriado, fatiado. Com cor, textura característica do produto. Não podendo apresentar cor azulada ou esverdeada, e nem estar com textura pegajosa. Pacote de 1 kg			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 47,87	Valor Total: 2.872,20	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ATACAREJO TIO JULICO LTDA	445	41.671.448/0001-14	47,87	47,87		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 75 - HOMOLOGADO - 18/08/2025 08:34:18
LOTE 75

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 75	Unidade: un	Marca: Fruki	Modelo: -
Descrição: Refrigerante gaseificado sabor cola, 2 litros, padrão de qualidade Coca-cola, Pepsi, ou similar			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 7,79	Valor Total: 1.558,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ATACAREJO TIO JULICO LTDA	538	41.671.448/0001-14	7,79	7,79		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 76 - HOMOLOGADO - 18/08/2025 08:34:18
LOTE 76

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 76	Unidade: un	Marca: Fruki	Modelo: -
Descrição: Refrigerante gaseificado sabor laranja, uva, guaraná, limão, 2 litros, padrão de qualidade Coca-cola, Pepsi, Fruki, Sarandi ou similar			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 6,93	Valor Total: 4.158,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ATACAREJO TIO JULICO LTDA	378	41.671.448/0001-14	6,93	6,93		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

MUNICIPIO DE ESPUMOSO
ESPUMOSO-RS

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 77 - HOMOLOGADO - 18/08/2025 08:34:18
LOTE 77

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 77	Unidade: un	Marca: Bom Gosto	Modelo: -
Descrição: Repolho verde tamanho médio a grande			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 6,86	Valor Total: 205,80	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ATACAREJO TIO JULICO LTDA	337	41.671.448/0001-14	6,86	6,86		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 78 - HOMOLOGADO - 18/08/2025 08:34:18
LOTE 78

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 78	Unidade: un	Marca: Friolak	Modelo: -
Descrição: Requeijão cremoso tradicional, pote com 400g			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 13,62	Valor Total: 681,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ATACAREJO TIO JULICO LTDA	686	41.671.448/0001-14	13,62	13,62		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 79 - HOMOLOGADO - 18/08/2025 08:34:18
LOTE 79

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 79	Unidade: un	Marca: Germani	Modelo: -
Descrição: Sagu de mandioca tipo 1 pacote 500g			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 6,55	Valor Total: 458,50	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ATACAREJO TIO JULICO LTDA	834	41.671.448/0001-14	6,55	6,55		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

MUNICIPIO DE ESPUMOSO
ESPUMOSO-RS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 80 - HOMOLOGADO - 18/08/2025 08:34:18
LOTE 80

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 80	Unidade: un	Marca: Sultemper	Modelo: -
Descrição: Sal amoníaco 100g			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 3,21		Valor Total: 80,25

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ATACAREJO TIO JULICO LTDA	434	41.671.448/0001-14	3,21	3,21		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 81 - HOMOLOGADO - 18/08/2025 08:34:18
LOTE 81

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 81	Unidade: un	Marca: Salsul	Modelo: -
Descrição: Sal de cozinha fino iodado, livre de sujidades, bolores e umidade, validade de 06 meses. Pacote de 1kg			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 2,23		Valor Total: 223,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ATACAREJO TIO JULICO LTDA	710	41.671.448/0001-14	2,23	2,23		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 82 - HOMOLOGADO - 18/08/2025 08:34:18
LOTE 82

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 82	Unidade: un	Marca: Divina Mesa	Modelo: -
Descrição: Sal grosso pacote de 1kg			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 2,63		Valor Total: 13,15

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ATACAREJO TIO JULICO LTDA	715	41.671.448/0001-14	2,63	2,63		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

MUNICIPIO DE ESPUMOSO
ESPUMOSO-RS

LOTE 83 - HOMOLOGADO - 18/08/2025 08:34:18
LOTE 83

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 83	Unidade: un	Marca: Divina Mesa	Modelo: -
Descrição: Sal temperado de 1 kg composto de diversos temperos e especiarias, como: orégano, pimenta, alecrim, pimenta de cheiro, pimentão, cebolinha, salsinha, alho			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 4,37	Valor Total: 43,70	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ATACAREJO TIO JULICO LTDA	235	41.671.448/0001-14	4,37	4,37		Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 84 - HOMOLOGADO - 18/08/2025 08:34:18
LOTE 84

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 84	Unidade: un	Marca: Seara	Modelo: -
Descrição: Salsicha, tipo hot dog, embalagem original de fábrica, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, congelada, em embalagens de 3kg, embalagem a vácuo, sem glúten, validade de 60 dias. Contendo o carimbo do sif			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 23,75	Valor Total: 712,50	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ATACAREJO TIO JULICO LTDA	945	41.671.448/0001-14	23,75	23,75		Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 86 - HOMOLOGADO - 18/08/2025 08:34:19
LOTE 86

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 86	Unidade: un	Marca: Frisco	Modelo: -
Descrição: Suco em pó com açúcar, diversos sabores.contendo 15 und de 25gr. Ingredientes:açúcar, acidulante ácido cítrico, antiemectante fosfato tricálcico, corante inorgânico dióxido de titânio,antioxidante ácido ascórbico, corantes artificiais, aroma idêntico ao natural da fruta. Não contém glúten. Não fermentado não alcoólico. A embalagem do produto deve conter registro da data de fabricação, peso e validade estampada no rótulo da embalagem.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 1,39	Valor Total: 278,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ATACAREJO TIO JULICO LTDA	205	41.671.448/0001-14	1,39	1,39		Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

MUNICIPIO DE ESPUMOSO
ESPUMOSO-RS

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 87 - HOMOLOGADO - 18/08/2025 08:34:19
LOTE 87

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 87	Unidade: un	Marca: Bom Gosto	Modelo: -
Descrição: Tomate tamanho médio, médio amadurecimento e integro, firme sem manchas e sinais de deterioração, sem amassados e machucados, coloração uniforme pacote 1kg			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 9,82	Valor Total: 491,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ATACAREJO TIO JULICO LTDA	998	41.671.448/0001-14	9,82	9,82		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 88 - HOMOLOGADO - 18/08/2025 08:34:19
LOTE 88

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 88	Unidade: un	Marca: Fillipini	Modelo: -
Descrição: Vinagre tinto, resultante de fermentação acética do vinho, isento de corantes artificiais, ácido orgânico e minerais estranhos, livres de sujidades, devem estar acondicionados em recipiente de plástico com tampa inviolável e hermeticamente fechado, constando identificação do produto, inclusive classificação e a marca, nome e endereço do fabricante, modo de preparo, data de fabricação, validade e lote visíveis. No seu rótulo deverá conter informação nutricional por porção. Unidade contendo 750ml.			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 5,06	Valor Total: 202,40	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ATACAREJO TIO JULICO LTDA	324	41.671.448/0001-14	5,06	5,06		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 89 - HOMOLOGADO - 18/08/2025 08:34:19
LOTE 89

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 89	Unidade: un	Marca: Proprio	Modelo: -
Descrição: Sanduiche natural frio com queijo e presunto ou queijo e salame, cortado em pedaços individuais e uniformes.			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 5,21	Valor Total: 10.420,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ATACAREJO TIO JULICO LTDA	578	41.671.448/0001-14	5,21	5,21		Sim

DECLASSIFICADOS

MUNICIPIO DE ESPUMOSO
ESPUMOSO-RS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
INABILITADOS						
Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME

LOTE 90 - HOMOLOGADO - 18/08/2025 08:34:19
LOTE 90

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 90	Unidade: un	Marca: Proprio	Modelo: -
Descrição: Assados como: pão de queijo, empadinhas, mini quiches, croissant, pastel de diversos sabores como frango, palmito, brocolis, calabresa. queijo, presunto.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 127,41	Valor Total: 2.548,20	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ATACAREJO TIO JULICO LTDA	536	41.671.448/0001-14	127,41	127,41		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 91 - HOMOLOGADO - 18/08/2025 08:34:19
LOTE 91

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 91	Unidade: un	Marca: Proprio	Modelo: -
Descrição: Fritos como mini pastel, recheio de queijo, presunto e queijo, coxinha e croquete.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 131,09	Valor Total: 2.621,80	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ATACAREJO TIO JULICO LTDA	442	41.671.448/0001-14	131,09	131,09		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 92 - HOMOLOGADO - 18/08/2025 08:34:19
LOTE 92

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 92	Unidade: un	Marca: Proprio	Modelo: -
Descrição: Doces como: bolo cortado em pedaços individuais e uniformes sabor laranja, chocolate, mesclado, croissant sabor goiabada e chocolate, folhado recheio de creme, maçã com canela, goiabada, chocolate, mini churros, mini brownie.			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 1,69	Valor Total: 3.380,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ATACAREJO TIO JULICO LTDA	657	41.671.448/0001-14	1,69	1,69		Sim

DECLASSIFICADOS

**MUNICIPIO DE ESPUMOSO
ESPUMOSO-RS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
INABILITADOS						
Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME

AUTORIDADE: GERSON LOPES RODRIGUES MACHADO